
 

 当市では、爆破予告の９月２３日は、全小中学校の臨時休業や市役所本庁

舎の一時閉庁、浄水場等への監視体制も整えながら、七尾警察署の協力のも

と、職員等による警戒や安全確認を行ってまいりました。 

爆発物などの不審物は発見されず、小中学校等や市役所への予告時刻を過

ぎても爆発などの事象が確認されなかったことに安堵しております。 

市民や関係の皆様にはご迷惑やご心配をおかけし、大変なご理解とご協力

をいただいたことに心より感謝申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染拡大防止などに取り組む中、市民の皆様を不安

にし、市政を停滞させるこのような行為は断じて許すことができません。 

今回の事件につきましては、警察や関係機関と連携し、法的措置も視野に

厳正に対処してまいります。 

 

 

令和２年９月２３日 

七尾市長 不 嶋 豊 和 


